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Leçon 2 : Test questionnaire

Vrai ou faux : l’arthrite psoriasique est une forme d’arthrite inflammatoire 
qui affecte les articulations, les tissus mous et la peau.

Conservez vos réponses en cliquant sur les bulles situées à côté de vos choix. À la fin du test 
questionnaire, vous trouverez une clé de correction qui vous permettra de voir comment vous 
vous êtes débrouillé. Bonne chance !

L’arthrite psoriasique frappe généralement les personnes entre
 _______ et ________ ans.

Êtes-vous en accord ou en désaccord avec cette affirmation : la plupart des 
personnes atteintes de psoriasis développeront ensuite l’arthrite psoriasique.

Lequel de ces symptômes n’est PAS un symptôme « typique » de l’arthrite 
psoriasique dans ses premières manifestations ?

20 et 50

Perte de mobilité dans les articulations affectées

Vrai

En accord

Faux

En désaccord

a)

a)

30 et 60

Douleur et inflammation des articulations, tendons et ligaments des 
doigts et des orteils

b)

b)

20 et 40

Ongles se détachant du lit d’ongle ou présentant des petits 
trous à la surface

c)

c)

de plus de 60 ans

Gain ou perte de poids soudain
Raideur matinale se prolongeant

d)

d)
e)

1.

2.

3.

4.
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Score
/7

Clé de correction

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.

Vrai
a) 20 et 50
En désaccord
d) Gain ou perte 
de poids soudain

b) Contribue à écarter d’autres…
Vrai
d) Dermatologue

Vous pouvez vérifier vos réponses ici. Chaque question vaut un point. 
Enregistrez votre score en remplissant la case en bas à droite. 

Si non traitées, les personnes atteintes d’arthrite psoriasique active, de modérée à 
grave, peuvent être à haut risque de développer d’autres maladies chroniques ou 
des comorbidités.

6.

Quand on souffre d’arthrite psoriasique, à quoi sert une analyse sanguine  ?
Aide à établir comment vous avez été infecté par 
l’arthrite psoriasique

a)

Contribue à écarter d’autres formes d’arthrite comme la goutte ou la 
polyarthrite rhumatoïde

b)

Aide à déterminer si vous vous qualifiez comme participant pour 
des études de recherche

c)

Requise pour la surveillance de votre niveau de stressd)

5.

Malgré de simples mesures, comme l’utilisation de lotions non parfumées, d’un 
humidificateur et de produits de protection solaire, si les symptômes cutanés ne 
sont toujours pas contrôlés, il serait avantageux pour le patient de consulter ce 
spécialiste, en plus de ses consultations chez un rhumatologue.

Ergothérapeutea)
Épidermologueb)

Physiothérapeute
Dermatologue

c)
d)

7.

Vrai Faux
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